
COMUNE   DI   SÌNNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 50

Data 05/04/2013
OGGETTO:

Istanza  di  contributo  ai  sensi  della  L.R.  21.04.1955  n.7, 
art.1,  lett  C)  –  Contributi  per  l’organizzazione  di 
manifestazioni  pubbliche di  grande interesse turistico.  Il 
Carnevale Sinnaese. Network isola che danza (Is Cerbus, Is 
Pariglias)  –  Promozione  e  riscoperta  delle  maschere 
tradizionali nelle comunità di riconosciuta storicità.

L’anno duemilatredici il giorno cinque del mese di aprile alle ore 13,15 e prosieguo presso la 
sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 5 3

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU.
Partecipa il Segretario Generale Dott. LIBORIO FARACI.
Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 
proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la L.R. 21.04.1955 n.7, art.1, lett C) – Contributi per l’organizzazione di manifestazioni 
pubbliche di grande interesse turistico; 

CONSIDERATO  che l’8 aprile p.v. è previsto quale termine di scadenza per la presentazione delle 
istanze  di  contributo  a  valere  sulla  L.R.  21.04.1955  n.7,  art.1,  lett  C)  –  Contributi  per 
l’organizzazione di manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico;

VALUTATO  che gli eventi  “Is Pariglias” , e “Is Cerbus”, ricadenti ne “Il Carnevale Sinnaese” 
possiedono i requisiti per partecipare al Bando sopra citato;



RITENUTO,  pertanto, di partecipare al bando per “Contributi per l’organizzazione di manifestazioni  
pubbliche  di  grande  interesse  turistico  ai  sensi  della  L.R.  21.04.1955  n.7,  art.1,  lett  C)”,
richiedendo un contributo pari al 36% dell’ammontare complessivo delle spese (€ 13.945,52) per la 
realizzazione del Carnevale Sinnaese;

VISTA  la proposta di massima del programma per l’edizione 2013;

VISTO  il rendiconto finanziario per la realizzazione del programma di cui sopra per un importo 
complessivo di € 13.945,52, a fronte di entrate rappresentate da: € 5.000,00 richieste alla Regione 
Sardegna; 

VISTO  lo Statuto comunale;

VISTO  il  parere  favorevole del  Responsabile  del  Settore  competente in  ordine alla  regolarità 
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 49 e 147 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 
presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese;

DELIBERA

1. di  partecipare  al  bando per  “Contributi  per  l’organizzazione di  manifestazioni  pubbliche di  
grande interesse turistico ai sensi della L.R. 21.04.1955 n.7, art.1, lett C)” e, contestualmente, di 
approvare il rendiconto relativo agli eventi Is Pariglias, e Is Cerbus, ricadenti ne “il Carnevale 
Sinnaese”, secondo quanto indicato nei moduli e nelle relazioni previsti dal Bando;

2. di  richiedere  alla  Regione  Sardegna  –  Assessorato al  Turismo  un contributo  pari  al  36%  
(€  5.000,00)  dell’ammontare  complessivo  delle  spese per  la  realizzazione  del  Carnevale 
Sinnaese:  Network isola che danza (Is  Cerbus, Is  Pariglias) – promozione e riscoperta delle 
maschere tradizionali nelle comunità di riconosciuta storicità;

3. di approvare il rendiconto finanziario inerente la manifestazione in oggetto;

4. di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  all’unanimità,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
  F.to Dott. Liborio Faraci

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 05.04.2013 Il Responsabile
del Settore Affari Generali e Personale

F.to Dott. Simone Farris



OGGETTO:
Istanza di contributo ai sensi della L.R. 21.04.1955 n.7, art.1, lett C) – 
Contributi  per l’organizzazione di  manifestazioni pubbliche di grande 
interesse turistico.  Il  Carnevale Sinnaese. Network isola che danza (Is 
Cerbus,  Is  Pariglias)  –  Promozione  e  riscoperta  delle  maschere 
tradizionali nelle comunità di riconosciuta storicità.

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è divenuta  esecutiva  il  giorno  05/04/2013,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sìnnai, 05/04/2013
        IL SEGRETARIO GENERALE

        F.to Dott. Liborio Faraci

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari.

Sìnnai, 08/04/2013
         IL SEGRETARIO GENERALE

      F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA  CONFORME  AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sìnnai, 08/04/2013 
      IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                      Vincenzo Cardia


